

### PROVINCE DE QUÉBEC COMTÉ DE LAVIOLETTE VILLE DE LA TUQUE

**EXTRAIT** du procès-verbal de l'assemblée ordinaire du conseil municipal, tenue le **18 juin 2024**, sous la présidence du maire, monsieur Luc Martel.

# **AUTORISATION / TARIFICATION DU COLISÉE MUNICIPAL (SAISON 2024-2025)**

**ATTENDU** la recommandation de la directrice du Service du loisir, de la culture et de la vie communautaire madame Estelle Paulhus, en date du 24 mai 2024, concernant la tarification du Colisée municipal pour la saison 2024-2025;

**EN CONSÉQUENCE, IL EST:** 

VLT-2024-06-207

PROPOSÉ PAR LE CONSEILLER CLÉMENT DUBÉ APPUYÉ PAR LE CONSEILLER CLAUDE GAUDREAULT

ET RÉSOLU :

QUE ce conseil municipal fixe la tarification suivante pour la saison 2024-2025 du Colisée

municipal:

## TARIFICATION COLISÉE MUNICIPAL SAISON 2024-2025

### **LOCATION DE GLACE**

	Heures	2022-2023 (avec taxes)	2023-2024 (avec taxes)	2024-2025 (avec taxes)
Location pour la	8 h à 16 h	124,00 \$ / heure	130,00 \$ / heure	134,00 \$ / heure
saison	16 h à la fermeture	186,00 \$ / heure	195,00 \$ / heure	201,00 \$ / heure
Location à l'heure	8 h à 16 h	133,00 \$ / heure	140,00 \$ / heure	144,00 \$ / heure
	16 h à la fermeture	195,00 \$ / heure	205,00 \$ / heure	211,00 \$ / heure
Location spéciale	Plus de 6 heures consécutives	143,00 \$ / heure	150,00 \$ / heure	155,00 \$ / heure

### **ORGANISATIONS**

### 1. CLUB DE HOCKEY SENIOR ÉCOLE DE PATINAGE ARTISTIQUE ÉCOLE DE HOCKEY

Le taux de location est fixé à 79,00 \$ / heure.

# 2. COMMISSION SCOLAIRE DE L'ÉNERGIE.

Selon les disponibilités de glace du Colisée, une banque de 60 heures gratuites de glace est allouée aux écoles de la Commission scolaire de l'Énergie sur le territoire de la Ville de La Tuque. Au-delà de ces heures, le tarif horaire sera de 79,00 \$.

#### 3. LIGUE DES POMPIERS

Le tarif horaire pour la ligue des pompiers sera de 149,00 \$, en autant qu'il y ait 51 % des joueurs qui sont pompiers volontaires pour Ville de La Tuque.

# **ÉVÉNEMENTS SPÉCIAUX**

#### **LOCATION ESTIVALE**

### **DÉFINITION:**

Les tarifs journaliers s'appliquent, soit à des organismes avec ou sans but lucratif, possédant une charte, qui louent le Colisée pour des événements spéciaux estivaux (ex. : cirque, spectacle d'artiste, etc.).

	2022-2023 (avec taxes)	2023-2024 (avec taxes)	2024-2025 (avec taxes)
Organisme sans but lucratif	908,00 \$ / jour	953,00 \$ / jour	982,00 \$ / jour
Organisme à but lucratif	1 775,00 \$ / jour	1 864,00 \$ / jour	1 920,00 \$ / jour

## LOCATION DE CASIERS POUR LA SAISON

Casiers en métal	Grandeur	2022-2023 (avec taxes)	2023-2024 (avec taxes)	2024-2025 (avec taxes)
Location pour la saison	Une seule grandeur (pour les ligues seulement)	181,00 \$	190,00 \$	196,00\$

# ADMISSION PATINAGE ET HOCKEY LIBRE

	2022-2023 (avec taxes)	2023-2024 (avec taxes)	2024-2025 (avec taxes)
Adulte (18 à 54 ans)	3,00\$	Gratuit	Gratuit
Enfant (6 à 17 ans) Aîné (55 ans et plus)	3,00 \$	Gratuit	Gratuit
Enfant 5 ans et moins	Gratuit	Gratuit	Gratuit
Hockey libre	5,00 \$	10,00 \$	10,00 \$

# **ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ**

Signé:

Luc Martel

Maire

**VRAIE COPIE CONFORME** 

Jean-Sédastien Forrier Directeur général adjoint et greffier

Jean-Sébastien Poirier

Directeur général adjoint et greffier